Письмо №1084 от 01 ноября 2023 года
	О статистике участия во всероссийской онлайн-олимпиаде
«Наука вокруг нас»

Руководителям ОО
В соответствии с письмом Учи.ру №3604 от 31.10.2023г. МКУ «Управление образования» информирует, что на образовательной платформе Учи.ру (далее — платформа Учи.ру) проводятся онлайн-олимпиады, организуемые в рамках Национальных проектов России, которые помогают школьникам в освоении знаний основной школьной программы, а также в отработке важных тем в рамках дополнительного образования.
В период с 17 октября по 13 ноября на платформе Учи.ру проводится всероссийская онлайн-олимпиада «Наука вокруг нас» (https://nauka.uchi.ru/) для учеников 1–9 классов. Организаторами выступают платформа Учи.ру и АНО «Национальные приоритеты» при поддержке национального проекта «Наука и университеты». Олимпиада является межпредметной и направлена на повышение интереса школьников к изучению естественных наук.
Учитывая высокую значимость олимпиадных проектов, реализуемых в рамках национальных проектов России, просим Вас проинформировать учителей и учеников и обеспечить участие до 13 ноября 2023 года в олимпиаде «Наука вокруг нас».

	Приложение:

	1. Инструкция по участию в олимпиаде «Наука вокруг нас» на 1 л.
2. Статистика участия во всероссийской онлайн-олимпиаде «Наука вокруг нас» для учеников 1–9 классов на 1 л

Начальник МКУ «УО»:                                       Х.Исаева

Исп.Магомедова У.К.
Тел.:89034825746

	Наименование образовательной организации
	[bookmark: _GoBack]Кол-во участников

	Итого по муниципалитету на 30.10.2023 (включительно)
	256

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Мургукская средняя общеобразовательная школа им. Р.Р. Шахнавазовой»
	47

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Сергокалинская средняя школа №2"
	38

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Маммаульская средняя общеобразовательная школа"
	29

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Бурдекинская общеобразовательная школа"
	23

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Миглакасимахинская средняя общеобразовательная школа"
	22

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Нижнемахаргинская средняя общеобразовательная школа им.Сулейманова Х.Г."
	17

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Аймаумахинская средняя общеобразовательная школа"
	13

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Бурхимахинская средняя общеобразовательная школа"
	12

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Цурмахинская началная общеобразовательная школа
	10

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Мюрегинская средняя общеобразовательная школа» Серкогалинского района
	8

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Дегвинская средняя общеобразовательная школа»
	6

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Новомугринская средняя общеобразовательная школа"
	5

	Муниципальное казенное образовательное учреждение "Ванашимахинская средняя общеобразовательная школа"
	5

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Сергокалинская средняя общеобразовательная школа №1"
	4

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Аялизимахинская средняя общеобразовательная школа им. Абдуллаева Б.Ю."
	4

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Нижнемулебкинская средняя общеобразовательная школа"
	4

	Муниципальное казенное образовательное учреждение «Урахинская средняя общеобразовательная школа»
	3

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кичигамринская средняя общеобразовательная школа» Сергокалинского района Респоблики Дагестан
	2

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Балтамахинская средняя общеобразовательная школа"
	2

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Краснопартизанская средняя общеобразовательная школа"
	1

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Кадиркентская средняя общеобразовательная школа"
	1

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение села Сергокала "Лицей №2 имени Абдуллаева С.Г."
	0

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Канасирагинская средняя общеобразовательная школа"
	0

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение села Мюрего "Мюрегинский лицей"
	0